
  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
от 19.08.2022                                                                                              № 828 

г. Фурманов  

 

О внесении изменений в Постановление администрации Фурмановского 

муниципального района от 14.01.2015 г. №10 «Об утверждении Порядка предоставления 

 платных  услуг, оказываемых   муниципальным бюджетным учреждением 

«Центральный Дворец Культуры» 
 

В соответствии с ч.2 ст. 24 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального бюджетного учреждения «Центральный Дворец Культуры» 

п о с т а н о в л я е т: 

       1. Внести изменения в Постановление администрации Фурмановского 

муниципального района от 14.01.2015  №10 «Об утверждении порядка предоставления 

 платных  услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Центральный 

Дворец Культуры»: 

 - Приложение №1 к Порядку «Перечень платных услуг, оказываемых муниципальным 

бюджетным учреждением «Центральный Дворец Культуры»  дополнить строкой следующего 

содержания: 

 Предоставление торгового места для осуществления уличной торговли на 

территории Летнего сада.  

 - Приложение № 2 к Порядку «Расчет себестоимости платных услуг, оказываемых 

муниципальным бюджетным учреждением «Центральный Дворец Культуры» дополнить 

строками следующего содержания: 

Расчет цены для нестационарных объектов уличной торговли по формуле: 

 
 

где: 

С - средний уровень кадастровой стоимости 1 кв. м земель населенных пунктов в 

разрезе муниципальных районов и городских округов Ивановской области, утвержденный 

Приказом Департамента управления имуществом Ивановской области от 25.11.2014 № 105 

"Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в 

составе земель населенных пунктов на территории Ивановской области"; 

 П - период размещения нестационарного объекта (дней); 

 - коэффициент, соответствующий сводному индексу изменения потребительских 

цен (тарифов) на товары и платные услуги, установленного Прогнозом социально-

экономического развития Ивановской области на среднесрочный период, одобренного 

постановлением Правительства Ивановской области, на i-тый год предоставления права 

размещения нестационарного объекта. 

S - площадь места размещения нестационарного объекта  

 

 



  2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования 

нормативных правовых актов и иной официальной информации: «Вестник администрации 

Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района», а 

также разместить на официальном сайте администрации Фурмановского муниципального 

района. 

       3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Фурмановского муниципального района Д.В.Попова. 

 

 

 

 

 

И.о.Главы 

Фурмановского муниципального района                                                                    В.Е.Белов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Д.В.Попов, 

89010391433 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        

   


